
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

movité věci 

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 občanského zákoníku 89/2012 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

Dobrovolný svazek obcí – Mikroregion Slušovicko, se sídlem nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice, IČ: 75093545, 

zastoupený Danielem Juříkem, předsedou, jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel") 

a 

Obec Březová, se sídlem Březová 36, 763 15 Slušovice, zastoupená Zdeňkem Kráčalíkem, starostou, 

IČ: 00568511, jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

Článek I.  

Předmět výpůjčky 

1) Půjčitel, za účelem realizace projektu „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích Mikroregionu 

Slušovicko – II. Etapa“ který realizuje příjemce v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále OPŽP), 

na který získal dotaci, prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí: nádob a kontejnerů na 

separovaný a biologicky rozložitelné odpady (dále jako „předmětná movitá věc" nebo také jako „předmět 

výpůjčky"). 

Půjčitel předává vypůjčiteli na základě této smlouvy o výpůjčce:  

- 1 ks – nádoba 1 100 l na nápojové kartony 

- 2 ks – nádoba 1 100 l na plasty 

- 3 ks - kontejner 1,1 m3 na bílé sklo 

- 3 ks - kontejner 1,1 m3 na barevné sklo 

- 4 ks - velkoobjemový kontejner 6 m3 na bioodpad 

2) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětné movité věci dobře znám, neboť si ji prohlédl před uzavřením 

této smlouvy, a potvrzuje, že tato je ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

3) Vypůjčitel dále prohlašuje, že je seznámen se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání předmětné 

movité věci zachovávat, zejména s návody a technickými normami. 

Článek II. 

Podmínky výpůjčky 

1) Vypůjčitel může předmětnou movitou věc užívat pouze k účelu, na kterou je určen, tzn. k separaci odpadu. 

Movitá věc bude umístěna v obci Březová. 

2) Vypůjčitel obec Březová má právo předmětnou movitou věc přenechat k užívání třetí osobě, na základě 

smlouvy o výpůjčce a předávacího protokolu. 

3) Obě strany se dohodly, že vypůjčitel si bude údržbu, opravy a ostatní služby spojené s řádným užíváním 

předmětu výpůjčky zajišťovat sám vlastním nákladem i úsilím. 

4) Tato předmětná smlouva je dokladem o faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky. Po uplynutí 5 leté 

výpůjční doby předmět výpůjčky přechází bezúplatně do vlastnictví vypůjčitele. 

5) Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu 5 let bude předmět výpůjčky používat pro obec Březová. 

Článek III. 

Doba výpůjčky a důvody ukončení výpůjčky 

1) Smlouva o výpůjčce se se sjednává na celou dobu udržitelnosti projektu, tj. 5 let, od zahájení udržitelnosti 

projektu ze strany poskytovatele dotace. 



 
 
  



 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

Smlouvy o výpůjčce 

uzavřené dle ustanovení § 2193 občanského zákoníku 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

 

VÝPOČET SPOLÚČASTI OBCE 
 
 
 

Obec Spoluúčast Dotace 
Celkové výdaje vč. 
neuznatelných výdajů 

Březová 52 491,62 284 493,39 336 985 

Dešná 32 562,92 171 564,09 204 127 

Hrobice 56 085,32 304 857,69 360 943 

Kašava 81 350,12 448 024,89 529 375 

Neubuz 50 676,62 274 208,39 324 885 

Ostrata 38 661,32 206 121,69 244 783 

Podkopná Lhota 46 248,02 249 112,99 295 361 

Všemina 40 077,02 214 143,99 254 221 

CELKEM 398 152,92 2 152 527,08 2 550 680 

 
 

 
  

 

 



 

 


